§. 8. At cum x a vero ipsius z valore aliquantum discrepet, ponit verum ipsius z valorem esse $x+a$. Quare perspicuum est si in y loco x ponatur $x+a$, tum euaniturum y . At loco x si ponatur $x+a$ tum abibit y in $y + \frac{a dy}{1. dx} + \frac{a^2 ddy}{1.2. dx^2} + \frac{a^3 d^3 y}{1.2.3. dx^3} + \text{etc.}$ Hanc obrem ergo erit $a=y + \frac{a dy}{1. dx} + \frac{a^2 ddy}{1.2. dx^2} + \text{etc.}$ Ex qua aequatione valor ipsius a erutus dabit complementum a ad x addendum requisitum, quo obtineatur incognita z .

§. 9. Quia autem x ad z prope accedere ponitur, erit a quantitas valde parua, ita vt prae duobus terminis initialibus sequentes omnes euanescere queant. Hocque pacto oritur $a = -\frac{y dx}{dy}$ atque $z = x - \frac{y dx}{dy}$, qui est valor ipsius z multo magis propinquus quam x tantum. Vt pro hac aequatione $z^3 - 3z - 20 = 0$ erit $y = x^3 - 3x - 20$ et $dy = 3x^2 - 3$, ideoque $z = x - \frac{x^3 - 3x - 20}{3x^2 - 3} = \frac{2x^3 + 20}{3xx - 3}$. Sumto nunc primo $x = 3$, erit $z = 3\frac{1}{2}$, hocque valore denuo pro x posito proxime z inuenietur.

§. 10. Si porro detur conditio quaecunque functionis y , quae certo ipsius x casu locum habeat, formula superior abibit.

abit in aequationem, in qua proprietates ipsius y continetur. Vt si y huiusmodi fuerit functio ipsius x ut evanescat posito $x=0$; pono $a=-x$, fiet enim hoc modo $x+a=0$, atque erit $0=y-\frac{xdy}{1.dx}+\frac{x^2ddy}{1.2.d^2x^2}-\frac{x^3d^3y}{1.2.3.d^3x^3}+\dots$ etc. seu $y=\frac{xdy}{1.dx}-\frac{x^2ddy}{1.2.d^2x^2}+\frac{x^3d^3y}{1.2.3.d^3x^3}-\dots$ etc. In qua aequatione omnium earum functionum ipsius x natura continetur, quae evanescent posito $x=0$.

§. 11. Si pro y ponatur $\int z dx$; erit $dy=zd x$; $ddy=dz dx$; $d^3y=d^2z dx$ etc. quibus valoribus substitutis habebitur $\int z dx = \frac{zx}{1} - \frac{x^2 dz}{1.2.d^2x} + \frac{x^3 d^2z}{1.2.3.d^3x^2} - \dots$ etc. in qua aequatione integrale ipsius $z dx$ per seriem infinitam exhibetur. Atque haec est generalis quadratura curvarum, quam *Cl. Iob. Bernoulli* in Act. Lips. tradidit; analysin autem, qua ad hanc seriem pervenit, non adiunxit.

§. 12. Missis autem his, quae ad nostrum institutum minus pertinent, pergo ad series. Sit igitur series quaecunque $A+B+C+D+\dots+X$; in qua A denotat terminum primum; B secundum; et X eum cuius index est x ; ita ut X sit terminus generalis seriei propositae. Ponatur autem summa huius progressionis $A+B+C+D+\dots+X=S$; erit S terminus summatorius; atque tam S quam X , si series fuerit determinata, ex x et constantibus erunt composita.